ATAU MENGENYAMPINGKAN KEBERLAKUAN OBJECTUM LITIS 

(AMBANG BATAS) SEBAGAIMANA DIMAKSUD DALAM PASAL 158 AYAT 

(2) HURUF C UNDANG-UNDANG NOMOR 10 TAHUN 2016 JUNCTO PASAL 

2 PMK NOMOR 3/2024. 

3. Bahwa Para Pemohon adalah Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Sabu 

Raijua  dengan jumlah penduduk 93.330 (sembilan puluh tiga ribu tiga ratus 

tiga puluh) jiwa berdasarkan data Badan Pusat Statistik Kabupaten Sabu 

Raijua  per tanggal 24 Februari 2024 

(https://saburaijuakab.bps.go.id/id/statistics-table/2/OTYjMg==/proyeksi-

jumlah-penduduk-menurut-kecamatan.html).  

4. Bahwa berdasarkan jumlah penduduk di atas, maka perbedaan perolehan

[...]

Sabu Raijua Nomor 599 Tahun 2024 Tentang Penetapan Hasil Pemilihan 

Bupati Dan Wakil Bupati Sabu Raijua Tahun 2024 tanggal 2 Desember 2024 

dengan perolehan suara sebagai berikut: 

No Urut Pasangan Calon Perolehan Suara Sah 

1.  Yohanis Uly Kale dan Leonidas V. 

C. Adoe  

10.079 (Sepuluh Ribu 

Tujuh Puluh Sembilan) 

2.  Krisman Bernard Riwu Kore dan 

Ir. Thobias Uly 

21.153 (Dua Puluh Satu 

Ribu Seratus Lima Puluh 

Tiga) 

3.  Simon Petrus Dira Tome dan 

Dominikus Dadi Lado 

14. 191 (Empat Belas Ribu 

Seratus Sembilan Puluh 

Satu) 

atau 

Apabila Majelis Hakim Mahkamah Konstitusi berpendapat lain, mohon putusan 

seadil-adilnya (ex aequo et bono). 

[2.4] Menimbang bahwa untuk membuktikan Jawabannya, Termohon 

mengajukan bukti surat/tulisan yang diberi tanda Bukti T-1 sampai dengan Bukti T-17

[...]

2 > 250.000 – 500.000 Jiwa 1,5 % 

3 > 500.000 – 1.000.000 Jiwa 1 % 

4 > 1.000.000 Jiwa 0,5 % 

9. Bahwa berdasarkan data dari Badan Pusat Statistik Kabupaten Sabu 

Raijua per tanggal 26 Februari 2024, jumlah penduduk dari Kabupaten 

Sabu Raijua adalah 93.330 (sembilan puluh tiga ribu tiga ratus tiga puluh) 

jiwa. (https://saburaijuakab.bps.go.id/id/statistics-

table/2/OTYjMg==/proyeksi-jumlah-penduduk-menurut-kecamatan.html) 

10. Bahwa Kabupaten Sabu Raijua memiliki jumlah penduduk dibawah 

250.000 jiwa, dan oleh karena itu berdasarkan ketentuan sebagaimana